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LESERBEFRAGUNG FINANZIELLE

Leserinnen-Umfrage 
in der Dezember-Ausgabe 2024 der finanzielle  

n = 491 Teilnehmende, 

Datenerhebung: Online-Interviews 

Durchführung: Forms
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News about finanzielle

DID YOU NOW …?

... dass Sie mit finanzielle überwiegend 
Entscheiderinnen, Gründerinnen und Unternehmerinnen 
erreichen? 

 ... dass Ihre Brand auf Frauen trifft, die ihr Geld selbst 
in die Hand nehmen und die in sich, ihre Karriere und 
am Kapitalmarkt investieren? 

... dass sich diese kaufkräftige Zielgruppe gerne etwas 
gönnt?



ÜBERDURSCHNITTLICHE VERWEILDAUER
Fast 90% lesen beinahe die gesamte Ausgabe

57% 
schlagen fast alle 

Seiten auf
29% 

schlagen etwa 3/4 
aller Seiten auf



LESEDAUER ZWISCHEN 2 UND 3 STUNDEN
Content- und Werbewrikung at its best!

Viele Leserinnen 
geben an, insgesamt 

sogar 4 bis 5 h im 
Magazin zu lesen. Die Mehrheit gibt an, 

die Seiten über 
mehrere Tage verteilt 

durchzustöbern.
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Persönliche Interessen

DID YOU NOW …?

finanzielle Leserinnen interessieren sich u.a. für das 
Investieren, Immobilien, Versicherungen, Analysen zum 
Finanzmarkt, Tipps & Tricks für die Altersvorsorge.

finanzielle Leserinnen leisten sich gern qualitativ 
hochwertige Mode- und Beautyprodukte, investieren in 
ihre Gesundheit sowie in Wellnessangebote oder 
Individualreisen. 

Knapp 50% der finanzielle -Leserinnen haben 
Finanztipps aus dem finanzielle Magazin schon ein oder 
mehrfach umgesetzt.



LESERSTIMMEN
Sehr positive Statements zum Magazin

„Mir gefallen 
insbesondere die „Sprich 
über Geld“-Rubrik sowie 
„Moneytalk“ und „Börse 
to go“. Diese fundierten 
Tipps sind einfach jedes 

Mal Gold wert!“

„Die finanzielle bietet den 
perfekten Zugang zu 

transparenten 
Finanzinformationen, die 

ich nicht mehr missen 
möchte. Mein absolutes 

must-read Magazin!“

„Die finanzielle zeigt 
inspirierende Rolemdels, 

die mir Mut machen, 
meinen eigenen Werg zu 

gehen und meine 
Finanzen selbst in die 

Hand zu nehmen.“
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DID YOU NOW …?
... dass 73% unserer Leserinnen zwischen 30 und 50 Jahren jung sind?

39%
30 bis 39 Jahre 

34%
40 bis 49 Jahre

11%
50 bis 59 

Jahre

10%
20 bis 29 

Jahre
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DID YOU NOW …?
... dass 56% unserer Leserinnen über ein Haushaltsnettoeinkommen von mind. 4.000 € verfügen?

11% verfügen 
über ein HHNE 

von über 10.000 
Euro

27% 
verfügen über 
ein HHNE von 

>5.000 €

18%
verfügen über ein 
HHNE von 4.000 

bis 5.000 €

32% 
verfügen über ein 

HHNE von 2.000 bis 
4.000 €
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DID YOU NOW …?
... dass finanzielle-Leserinnen top ausgebildet, voll berufstätig sind und ihr Geld selbst in die Hand nehmen?
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61% 
unserer 

Leserinnen 
arbeiten 
Vollzeit

99% 
unserer 

Leserinnen 
sind 

weiblich

51% leben 
in fester 
Partner-
schaft 

oder Ehe

60% haben  
einen 

Master- oder 
Bachelor-
Abschluss



WIR SIND FÜR SIE DA

WIR SIND #MEHRWERTSTIFTER:INNEN IQMEDIA.DE/KONTAKT

SALES NATIONAL

iq media marketing gmbh | Ein Unternehmen der HANDELSBLATT MEDIA GROUP | Toulouser Allee 27 |  40211 Düsseldorf

oliver.adrian@iqm.de

andreas.wulff@iqm.de

sandra.oerke@iqm.de

susanne.janzen@iqm.de

Oliver Adrian
Sales Director National
Telefon  +49 69 2424408
oliver.adrian@iqm.de

Andreas Wulff
Head of Account Management
Telefon  +49 40 30183 156
andreas.wulff@iqm.de

Sandra Oerke
Senior Account Manager
Telefon  +49 40 30183 194
sandra.oerke@iqm.de

Susanne Janzen
Senior Account Manager
Telefon  +49 211 887 2344
susanne.janzen@iqm.de 

oliver.mond@iqm.de

anne.sasse@iqm.de

carsten.thum@iqm.de

natalie.wesemann-otte@iqm.de

Oliver Mond 
Senior Account Manager
Telefon  +49 69 2424 4536
oliver.mond@iqm.de

Anne Sasse
Senior Account Manager
Telefon  +49 89 545907 15
anne.sasse@iqm.de

Carsten Thum
Senior Account Manager
Telefon  +49 69 2424 4126
carsten.thum@iqm.de

Natalie Wesemann- Otte 
Senior Account Manager
Telefon  +49 211 887 1319
natalie.wesemann-otte@iqm.de 

 

eva-maria.guckes@iqm.de

yvonne.lau@iqm.de

christian.leopold@iqm.de

.sturm@iqm.de

Eva-Maria Guckes
Sales Consultant
Telefon  +49 69 24 24 4511
eva-maria.guckes@iqm.de

Yvonne Lau
Sales Consultant
Telefon  +49 40 30183 157
yvonne.lau@iqm.de

Christian Leopold
Sales Consultant
Telefon  +49 69 2424 4510
christian.leopold@iqm.de

Marion Sturm
Sales Consultant
Telefon  +49 211 8872339
marion.sturm@iqm.de

sandra.rasch@iqm.de

@iqm.de

daniel.weidenfeller@iqm.de

@iqm.de

Sandra Rasch
Senior Account Manager
Telefon  +49 211 8871303
sandra.rasch@iqm.de

Nicole Wiedemann 
Senior Account Manager
Telefon +49 160 9909 3860 
nicole.wiedemann@iqm.de

Daniel Weidenfeller
Senior Account Manager
Telefon  +49 69242443
daniel.weidenfeller@iqm.de

Ulrike Kriechhammer
Account Manager
Telefon  +49 211 887 1360
ulrike.kriechhammer@iqm.de

birgitt.moennich@iqm.de

Birgitt Mönnich
Sales Consultant
Telefon  +49 40 30183 102
birgitt.moennich@iqm.de
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